PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 226/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que providencie a reforma do parque externo

localizado no Recinto de Exposições “Antônio Toledo", no bairro índio de Ouro em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo prover melhor conforto aos

utilizadores do referido parque, uma vez que o mesmo goza de uma posição privilegiada em nosso

município

Insta salientar, que parques como este proporcionam integração e convívio social,

aumentando a autoestima e a autoconfiança de seus utilizadores, gerando assim maior autonomia na

realização das atividades da vida diária.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2021.

Jussara Demate Pereira
Vereadora Vice Presidente

Carlos Alberto de Oliveira Machado
Vereador

^CÂM ARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
fAven id jR i^d o !Peixe^^óO^Jardim Estância Líndoia - CEP 13.950-000 ■ UNDOIA/SP^

^Contato^T(19 j 3898-1125 - E-mai l:vatendimento@ca ma ralindoia.sp.gov.